

STATO PATRIMONIALE

VOCI DELL'ATTIVO	30/06/2017	31/12/2016
10 Cassa e disponibilità liquide	35.424.134	40.335.723
20 Attività finanziarie detenute per la negoziazione	44.671.052	62.672.447
40 Attività finanziarie disponibili per la vendita	2.273.304.663	2.927.999.218
60 Crediti verso banche	607.222.026	687.851.606
70 Crediti verso clientela	5.454.093.748	5.159.577.815
80 Derivati	4.604.498	369.784
100 Partecipazioni	306.034.638	306.043.851
110 Attività materiali	92.764.941	90.492.126
120 Attività immateriali	1.632.086	1.575.016
di cui:		
avviamento	0	0
130 Attività fiscali	209.597.104	209.182.146
a) correnti	43.651.768	45.604.571
b) anticipate	165.945.336	163.577.575
b1) di cui alla Legge 214/2011	100.946.732	105.535.115
150 Altre attività	345.794.722	206.399.961
TOTALE DELL'ATTIVO	9.375.143.612	9.692.499.693

STATO PATRIMONIALE

VOCI DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO		30/06/2017	31/12/2016
10	Debiti verso banche	2.099.583.105	1.076.784.495
20	Debiti verso clientela	4.199.466.139	5.407.192.268
30	Titoli in circolazione	1.869.915.374	1.937.600.010
40	Passività finanziarie di negoziazione	41.979.441	57.636.437
50	Passività finanziarie valutate al <i>fair value</i>	139.463.473	219.484.036
60	Derivati di copertura	60.546.998	88.893.274
100	Altre passività	182.637.581	113.147.710
110	Trattamento di fine rapporto del personale	11.098.035	11.131.829
120	Fondi per rischi e oneri:	11.722.463	8.639.620
	a) quiescenza e obblighi simili	0	0
	b) altri fondi	11.722.463	8.639.620
130	Riserve da valutazione	(118.078.823)	(105.120.255)
160	Riserve	294.217.637	284.803.974
170	Sovrapprezzi di emissione	270.179.045	270.411.004
180	Capitale	308.367.720	308.367.720
190	Azioni proprie (-)	(5.311.291)	(5.982.385)
200	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	9.356.715	19.509.956
TOTALE DEL PASSIVO E DEL PATRIMONIO NETTO		9.375.143.612	9.692.499.693



CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO

<i>(Gli importi sono esposti alle migliaia di Euro)</i>	30/06/2017	30/06/2016	VARIAZIONI	
			Assolute	%
Margine d'interesse ante rettifiche	68.904	62.599	6.305	10,07
Utili (perdite) da cessione o riacquisto di crediti vs clientela	0	-59	59	-99,98
Rettifiche nette di valore su crediti	-24.204	-31.253	7.049	-22,56
Margine d'interesse	44.700	31.287	13.413	42,87
Commissioni nette	32.929	29.532	3.397	11,50
Risultato netto att./pass.al fair value,disponibili per la vendita e di negoziazione	-3.129	3.533	-6.662	-188,56
Dividendi e proventi simili	8.887	9.274	-387	-4,16
Altri oneri/proventi di gestione	3.642	4.231	-589	-13,91
Margine d'intermediazione netto	87.029	77.857	9.172	11,78
Costi Operativi:	-73.991	-64.707	-9.284	14,35
Spese per il personale	-42.734	-36.428	-6.306	17,31
Altre spese amministrative	-27.746	-24.951	-2.795	11,20
- altre spese amministrative	-24.179	-20.448	-3.731	18,25
- contributi a Fondo di Risoluzione Nazionale e FITD	-3.567	-4.503	936	-20,78
Rettifiche nette di valore immob.materiali/immateriali	-3.511	-3.328	-183	5,50
Risultato lordo di gestione	13.038	13.150	-112	-0,85
Accantonamenti a Fondi del Passivo	-1.822	-883	-939	105,87
Utili (Perdite) delle partecipazioni	-9	-9	0	0,00
Utile dell'operatività corrente al lordo delle imposte	11.207	12.258	-1.051	-8,57
Imposte	-1.850	-938	-912	97,23
Utile dell'operatività corrente	9.357	11.320	-1.963	-17,34
UTILE DI ESERCIZIO	9.357	11.320	-1.963	-17,34